



Forlaget Klim ApS

Klosterport 4F F, 5.
8000 Aarhus C
CVR-nr. 16843474

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
12.05.2023

Michael Nonboe
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Forlaget Klim ApS
Klosterport 4F F, 5.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 16843474
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Dorthe Dencker Nielsen
Michael Nonboe
Camilla Rohde Søndergaard

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet driver forlagsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2022, som er selskabets 30. regnskabsår, udviste et overskud på 361 t.kr. og vurderes at være tilfredsstillende i det nuværende marked.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	3.958.009	4.906.110
Personaleomkostninger	2	(3.394.237)	(3.270.313)
Af- og nedskrivninger		(37.706)	(60.357)
Driftsresultat		526.066	1.575.440
Andre finansielle omkostninger		(48.786)	(34.455)
Resultat før skat		477.280	1.540.985
Skat af årets resultat	3	(116.000)	(345.993)
Årets resultat		361.280	1.194.992
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		60.000	180.000
Overført resultat		301.280	1.014.992
Resultatdisponering		361.280	1.194.992

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		56.064	74.884
Materielle aktiver	4	56.064	74.884
Deposita		99.260	99.260
Finansielle aktiver	5	99.260	99.260
Anlægsaktiver		155.324	174.144
Fremstillede varer og handelsvarer		2.565.151	2.471.534
Forudbetalinger for varer		329.062	395.056
Varebeholdninger		2.894.213	2.866.590
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.477.678	2.370.473
Udskudt skat		15.000	16.000
Andre tilgodehavender		1.195.048	2.161.089
Periodeafgrænsningsposter		665.491	20.608
Tilgodehavender		3.353.217	4.568.170
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.000	5.000
Værdipapirer og kapitalandele		5.000	5.000
Likvide beholdninger		1.487.152	383.394
Omsætningsaktiver		7.739.582	7.823.154
Aktiver		7.894.906	7.997.298

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital	6, 7	142.800	142.800
Overført overskud eller underskud		2.970.080	2.668.800
Forslag til udbytte for regnskabsåret		60.000	180.000
Egenkapital		3.172.880	2.991.600
Anden gæld		945.013	1.566.139
Langfristede gældsforpligtelser	8	945.013	1.566.139
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	546.000	546.000
Bankgæld		18.221	56.211
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.098.358	1.488.279
Skyldig skat		15.000	238.001
Anden gæld	9	1.099.434	1.111.068
Kortfristede gældsforpligtelser		3.777.013	3.439.559
Gældsforpligtelser		4.722.026	5.005.698
Passiver		7.894.906	7.997.298
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	142.800	2.668.800	180.000	2.991.600
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(180.000)	(180.000)
Årets resultat	0	301.280	60.000	361.280
Egenkapital ultimo	142.800	2.970.080	60.000	3.172.880

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter blandt andet slutafregning fra støtteordningen vedrørende løn, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19, i alt 7 t.kr. Derudover er indregnet tilskud til bogudgivelser samt øvrige modtagne lønrefusioner, i alt 1.653 t.kr. (2021: 1.542 t.kr.).

2 Personaleomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Gager og lønninger	3.003.350	2.893.356
Pensioner	242.825	231.147
Andre omkostninger til social sikring	51.377	54.089
Andre personaleomkostninger	96.685	91.721
	3.394.237	3.270.313
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	7	7

3 Skat af årets resultat

	2022	2021
	kr.	kr.
Aktuel skat	115.000	347.993
Ændring af udskudt skat	1.000	(2.000)
	116.000	345.993

4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	312.610
Tilgange	18.886
Kostpris ultimo	331.496
Af- og nedskrivninger primo	(237.726)
Årets afskrivninger	(37.706)
Af- og nedskrivninger ultimo	(275.432)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	56.064

5 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	99.260
Kostpris ultimo	99.260
Regnskabsmæssig værdi ultimo	99.260

6 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Klasse A	210	100	21.000
Klasse B	630	100	63.000
Klasse C	588	100	58.800
	1.428		142.800

7 Egne kapitalandele

	Antal	Bogført pariværdi kr.	Andel af virksomheds- kapital %
A-anparter	210	21.000	14,71
C-anparter	210	21.000	14,71
Beholdning af egne kapitalandele	420	42.000	29,42

Kapitalandele er erhvervet fra fratrådte kapitalejere. Kapitalandelene vil enten blive anvendt til optagelse af nye ejere eller virksomhedskapitalen vil blive nedsat ved annullering af disse.

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Anden gæld	546.000	546.000	945.013	189.013
	546.000	546.000	945.013	189.013

Vedrører gæld til fratrådte kapitalejere for køb af egne kapitalandele samt indefrosne feriepenge.

9 Anden gæld (kortfristet)

	2022	2021
	kr.	kr.
Moms og afgifter	495.133	605.369
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	88.269	96.093
Feriepengeforpligtelser	128.032	99.606
Anden gæld i øvrigt	388.000	310.000
	1.099.434	1.111.068

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022	2021
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	112.385	114.710
